
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DEL SERVIZIO DI CONNETTIVITÀ DATI E FONIA 

PER I SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 3, L.R. 19/2007 (GARA 2-

2010). PROROGA CONVENZIONE SCR - SOCIETÀ FASTWEB 

SPA - CIG. DERIVATO N. 6067661840 IMPORTO PRESUNTO 

EURO 127.000,00 IVA INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 362 del 31/10/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Per. Ind. Carlo DALMASSO quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 445 del 07/12/2017 avente ad 
oggetto: “Adozione per l’anno 2018 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la gestione 
delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, monitoraggio) ed il 
compito di porre in essere, le delibere di programmazione ai Responsabili delle 
Macro Aree individuati nel provvedimento citato; 

richiamate le determinazioni del Responsabile della S.C. Servizio Tecnico: 

00002186 del 15/12/201700002186 del 15/12/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n.1660 del 23.12.2014 con la quale questa Azienda Sanitaria Locale aderiva, 
per il periodo 01.01.2015 – 31.12.2016, alla convenzione “Fornitura del servizio 
di connettività dati e fonia per i soggetti di cui all’art. 3, L.R. 19/2007 (gara 2-
2010)”, stipulata tra SCR Piemonte S.p.A e FastWeb S.p.A aggiudicatario dei 
Lotti. 1 e 2 dell’Accordo Quadro, alle modalità e condizioni contrattuali stabilite 
nella convenzione medesima; 

- n. 290 del 21.02.2017 con la quale si prorogava fino al 31 marzo 2017 con la 
Società FastWeb Spa il servizio in argomento in attesa dell’aggiudicazione della 
gara indetta da Consip Spa per l’aggiudicazione di un Accordo Quadro 
“Telefonia Fissa 5” e conseguente attivazione della convezione; 

- n. 764 del 04.05.2017 con la quale di prorogava fino al 30.06.2017 con la 
Società Fastweb Spa, il servizio in argomento in attesa dell’ attivazione della 
Convenzione “Telefonia 5” aggiudicata in data 27.03.2017; 

- n. 1215 del 17.07.2017 con la quale si è prorogato fino al 31.12.2017, con la 

Società Fastweb Spa, il servizio di cui sopra in quanto le operazioni funzionali 

all’attivazione della Convenzione e dell’Accordo Quadro sono state sospese in 

seguito all’azione di ricorso da parte di Telecom Italia Spa che ha richiesto al 

Tribunale Amministrativo l’applicazione di una misura cautelare; 

rilevato che non vi sono ad oggi comunicazioni, in merito all’udienza fissata per 
Ottobre u.s.; 

ritenuto, pertanto, al fine di garantire il servizio fornito alle Pubbliche 
Amministrazioni con la Convenzione “Fornitura del servizio di connettività dati e 
fonia per i soggetti di cui all’art. 3, L.R. 19/2007 (gara 2-2010)” di prorogare fino 
al 30 giugno 2018 il servizio in oggetto con la Società Fastweb S.p.A; 

vista la necessità di individuare il Per. Ind. Carlo DALMASSO, ai sensi dell’art. 4 
della Legge 241/90 e dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, responsabile unico del 
procedimento; 
 

D E T E R M I N A  

 

di prorogare, per le motivazioni in premessa specificate, fino al 30 giugno 2018 
la Convenzione “Fornitura del servizio di connettività dati e fonia per i soggetti di 
cui all’art. 3, L.R. 19/2007 (gara 2-2010)” con la Società Fastweb SpA; 

di confermare il responsabile unico del procedimento il Per. Ind. Carlo 
DALMASSO della S.C. Servizio Tecnico; 

di dare atto che il costo complessivo di € 127.000,00 IVA compresa derivante 
dal presente provvedimento trova collocazione al conto 3 10 17 02 “Telefonia” 
del Bilancio 2018. 

 

Segue Determinazione n. 00002186 del 15/12/2017Segue Determinazione n. 00002186 del 15/12/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Anno 
competenza 

Nome Budget Conto Descrizione Conto TOTALE 

2018 FAC/MAN 3 10 17 02 Telefonia 127.000,00 

 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00002186 del 15/12/2017Segue Determinazione n. 00002186 del 15/12/2017



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Determinazioni – 

 Segue Determinazione n. 0002186 del 15/12/2017  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 27/12/2017 

 
 

    
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   SILVIA AIMAR 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

il 08/01/2018 In data 18/12/2017 

con nota protocollo n.  130731 

    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  
 

 il  

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 SILVIA AIMAR   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da …………………………………….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate  

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 


	PROGR 24_ 2017 Det. 2186 del 15.12.2017
	212305

